АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

 СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2018
                             с. Северное                                         № 108
Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Северном сельсовете Северного района Новосибирской области на 2018 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011              № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», распоряжением Правительства Новосибирской области   от  27.12.2017 № 503-рп «Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Новосибирской области на 2018 год»,  администрация Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый план мониторинга правоприменения в Северном сельсовете Северного района Новосибирской области на 2018 год.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                  И.Г. Воробьёв
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

   Северного сельсовета

Северного района

Новосибирской области

от  15.06.2018 № 108
ПЛАН

МОНИТОРИНГА ПРАВОПРИМЕНЕНИЯ В СЕВЕРНОМ СЕЛЬСОВЕТЕ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД
	N п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Ф.И.О., должность ответственного должностного лица

	Срок осуществления мониторинга

	1
	2
	3
	4

	I.  Мониторинг правоприменения, проводимый в соответствии с планом мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2018 год, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.08.2017 № 1742-р

	1
	Противодействие коррупции (в части действия Федеральных законов от 06.10.1999                        № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,      от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 №                                  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,                       от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»).
	Глава Северного сельсовета Северного района Новосибирской области, заместитель главы администрации Северного сельсовета Северного района
	в течение года

	2

	2
	Обращения граждан (внесены изменения в части порядка направления обращения в электронной форме, рассмотрения обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 59-ФЗ на официальном сайте государственного органа или органа местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»).
	заместитель главы администрации Северного сельсовета Северного района, специалисты администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	3
	Оплата труда (в части действия Трудового кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Уголовного кодекса Российской Федерации, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, Закона Новосибирской области от 05.07.2017 № 183-ОЗ "О разграничении полномочий органов государственной власти Новосибирской области в сфере трудовых отношений", постановления Губернатора Новосибирской области от 28.01.2008 № 20 "О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Новосибирской области").
	Герасимова Е.В. специалист 1 разряда Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	II. Мониторинг правоприменения, проводимый в соответствии с планом мониторинга правоприменения в Новосибирской области на 2018 год, утвержденным распоряжением Правительства Новосибирской области  от 27 декабря 2017 года № 503-рп

	1
	Организация местного самоуправления (в части действия Федерального закона                                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

Правовое регулирование вопросов избрания глав муниципальных образований (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

Досрочное прекращение полномочий глав муниципальных образований (в части действия Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

Заключение соглашений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения (в части действия Федерального закона                                  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).
	Местное самоуправление Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	2
	Муниципальная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и содействие в получении организациями государственной поддержки (в части действия Закона Новосибирской области от 07.11.2011 № 139-ОЗ                                             «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Новосибирской области», постановления Правительства Новосибирской области от 19.01.2015 № 9-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Государственная поддержка общественных инициатив, социально ориентированных некоммерческих организаций и развития институтов гражданского общества в Новосибирской области на 2015 - 2020 годы»).

	Местное самоуправление Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	6
	Предотвращение и урегулирование конфликта интересов (в части действия Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Закона Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области»,  постановления администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области от 15.02.2016 № 17 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими администрации Северного района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
	Глава Северного сельсовета Северного района Новосибирской области, заместитель главы администрации Северного сельсовета Северного района
	в течение года

	9
	Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (в части действия Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).
	Кондрашкина Л.С., ответственное лицо, за осуществление закупок
	в течение года

	10
	Контроль по ч. 5 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Заместитель главы администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	11
	Совершенствование системы государственного управления (в части действия Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»).

Планирование и прогнозирование социально-экономического развития (в части действия Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 18.12.2015 № 24-ОЗ                               «О планировании социально-экономического развития Новосибирской области»).
	специалисты администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	12
	Развитие малого и среднего предпринимательства (в части действия Федерального закона от 24.07.2007 №  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ                            «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области»).
	Кыштымова Е.В. специалист 1 разряда администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	14
	Организация и проведение мониторинга правоприменения (в части действия Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 "О мониторинге правоприменения в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 19.08.2011 № 694 "Об утверждении методики осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации").
	специалисты администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

	15
	Производство по делам об административных правонарушениях (в части действия Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Законов Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», от 27.04.2010 № 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений»).
	Косс О.Ю. специалист 1 разряда секретарь административной комиссии администрации Северного сельсовета Северного района Новосибирской области
	в течение года

_________________________________________